

## Preses relīze

### Godīgās tirdzniecības dienas lielveikalā SPICE HOME 8. un 9. maijā

Šogad 9. Maijā visā pasaulē atzīmē Vispasaules Godīgās tirdzniecības dienu. Šajā dienā visā pasaulē norisināsies festivāli, kas svinēs Godīgo tirdzniecību kā taustāmu devumu cīņai pret nabadzību un ekspluatāciju un ekonomisko krīzi, kurai lielākā ietekme ir uz pasaules ievainojamākajiem sabiedrības locekļiem.

Godīgā tirdzniecība iestājas par to, ka globālajai tirdzniecībai ir jādod labums vismazāk nodrošinātajiem un jānodrošina ilgtspējīgas dzīves iespējas palīdzot attīstoties mazajiem un kopumā nelabvēlīgā situācijā esošajiem fermeriem un ražotājiem jaunattīstības valstīs.

Audzētājiem Godīgās tirdzniecības sertifikāciju ietvaros tiek maksāta garantēta iepirkuma cena, papildus bonusi vietējās kopienas attīstībai, tiek veidotas ilgstošas tirdzniecības attiecības, kā arī samazināta starpnieku loma. Papildus godīgai atlīdzībai Godīgās tirdzniecības sistēmā ievēro arī vides ilgtspējas principus, bērnu ekspluatācijas aizliegumu un strādnieku tiesības. Godīgajā tirdzniecībā ir iesaistīti vairāki miljoni fermeru un strādnieku 74 jaunattīstības valstīs.

Šogad arī Zaļā brīvība atzīmē Godīgās tirdzniecības dienu 8. un 9. maijā Lielveikalā SPICE HOME gājēju ejā pretī veikalam „Biotēka”.

Šogad pasākums sastāvēs no 2 daļām. Pie Godīgās tirdzniecības stenda apmeklētājiem būs iespēja iepazīties ar Godīgās tirdzniecības principiem, kustību un marķējumiem, kā arī piedalīties Godīgās tirdzniecības produktu medībās Lielveikalā SPICE un SPICE HOME, acīgākie tiks pie vērtīgām Godīgās tirdzniecības produktu balvām.

Blakus norisināsies radošā saldumu darbnīca, kur no dažādiem Godīgas tirdzniecības un bioloģiskajiem produktiem ikvienam būs iespēja izveidot savus saldumus – savas kombinācijas varēs veidot no marcipāna, kakao masas, žāvētiem augļiem un citām gardām lietām.

Pasākums norisinās 8. maijā no 17:00 – 21:00 un 9. maijā no 12:00-16:00 veikalā SPICE HOME pretī veikalam „Biotēka”.

Akciju ar saviem Godīgajā tirdzniecībā sertificētajiem produktiem atbalsta Dansukker, RIMI Latvia un Biotēka.

Akcija veidota projekta „Godīgā tirdzniecība: Apziņas celšana” ietvaros, ko finansiāli atbalsta Eiropas Savienība un līdzfinansē Sabiedrības Integrācijas fonds.

